
  Obec Nebovidy  

Zastupitelstvo obce Nebovidy 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy,  

konaného dne 10.3.2016, od 17:00 hodin,  

v zasedací místnosti OÚ Nebovidy 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

přítomno:  7 členů, hlasovalo od bodu 1)-4): 6 členů, od bodu 5): 7 členů 

omluveno:  0 členů 

Zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy bylo zahájeno v 17:00  hodin starostou obce Ing. Jaromírem Kašparem 

(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno,  informace  podle  § 

93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Nebovidy zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně  7 dni, a to od  29.2.2016 do 10.3.2016. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomno 

je  7 členů zastupitelstva (z celkového počtu sedmi všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích), od bodu 1) do bodu 4) hlasovalo 6 členů a od budu 5) hlasovalo 

7 členů.  

Předsedající upozornil, že bude pořizován zvukový záznam, pro potřeby zápisu. 

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen a je zveřejněn na našich internetových stránkách. 

 

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Koubského a pana Horynu a zapisovatelem paní Panicovou . 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy určuje ověřovateli zápisu pana Koubského a pana Horynu a zapisovatelem paní 

Panicovou. 

Výsledek hlasování: Pro (6): Kašpar, Horyna, Koubský, Čermák, Vácha, Moták  

Proti (0): 0 Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2) Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v 

souladu s informaci zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění a 

odložení(vypuštění). 

Vypouští se: 

- Schválení příspěvku od obce na zapůjčení lešení na opravu tvrze z dotace z Havarijního programu MK 

Doplňuje se: 

- Dodatek č. VIII ke smlouvě OAD Kolín 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení navrženého programu 

3) Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení VB-služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č.IE-

12-6004633/VB026(ČEZ Distribuce) 

4) Darovací smlouva (Nykos a.s.) 

5) Schválení Smlouvy o dílo „Obytná část gotické tvrze Nebovidy-oprava krovu, střechy a stropů pod 

nimi-střešní plášť“, na základě výsledků VŘ 

6) Příspěvek na pořízení dokumentace-statického posudku a projektové dokumentace, projektového 

záměru na obytnou budovu Nebovidské tvrze za účelem žádosti o stavební povolení další fáze projektu  

7) Zveřejnění záměru-prodej části pozemku p.č. 323/2 k.ú. Nebovidy(ČEPRO) 

8) Výsledek výběrového řízení „Kanalizace Nebovidy a Hluboký Důl II. etapa“ 

9) Podání Žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci VPP k umístění uchazečů o 

zaměstnání(Úřad práce ČR) 

10) Oprava hasičské zbrojnice Nebovidy prostřednictvím spolku Honební společenstvo Libenice 

11) Dodatek č. VIII ke smlouvě OAD Kolín 

12) Rozpočtové opatření 1, 2, 3/2016 

13) Diskuse 

14) Závěr 

Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Horyna, Koubský, Čermák, Moták, Vácha 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

   



 

3) Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení VB-služebnosti a smlouvu o právu provést 

stavbu č.IE-12-6004633/VB026(ČEZ Distribuce) 
ZO projednalo uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení VB-služebnosti a smlouvu o právu 

provést stavbu č. IE-12-6004633/VB026.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Pan Moták: v dopise o ČEZ Distribuce a.s. chybí příloha-situace 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení VB-

služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IE-12-6004633/VB026 mezi Obcí Nebovidy IČ 

00235571(strana budoucí povinná) a ČEZ Distribuce, a.s. IČ 24729035, zastoupená AZ Elektrostav, a.s. IČ 

45149909 (strana budoucí oprávněná) a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Horyna, Koubský, Čermák, Vácha 

Proti (0): 0  Zdrželi se (1): Moták  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

 

4) Darovací smlouva (Nykos a.s.) 
ZO projednalo uzavření darovací smlouvy. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření Darovací smlouvy mezi Obcí Nebovidy, IČ 

00235571(obdarovaný) a firmou Nykos, a.s., IČ 25085000(dárce), kde předmětem smlouvy je poskytnutí 

finančního daru 1 000 Kč na podporu kulturních akci a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Horyna, Koubský, Čermák, Moták Vácha  

Proti (0):  0  Zdrželi se (0):  0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

 

 

5) Schválení Smlouvy o dílo „Obytná část gotické tvrze Nebovidy-oprava krovu, střechy a 

stropů pod nimi-střešní plášť“, na základě výsledků VŘ 
Od tohoto bodu byla přítomna projednání a hlasovala i paní Doušová. 

Zastupitelé projednali uzavření Smlouvy o dílo s vítěznou firmou. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje nejvhodnější nabídku od firmy LARENO s.r.o., IČ 26447002, na 

základě výsledku výběrového řízení-„Výzva obytná část gotické tvrze Nebovidy-oprava krovu, střechy a stropů 

pod nimi-střešní plášť, schvaluje uzavření smlouvy s touto firmou a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Horyna, Koubský, Čermák, Moták, Vácha, Doušová 

Proti (0): 0   Zdrželi se (0): 0  

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

 

 

        6)   Příspěvek na pořízení dokumentace-statického posudku a projektové dokumentace, 

projektového záměru na obytnou budovu Nebovidské tvrze za účelem žádosti o stavební 

povolení další fáze projektu 
Předsedající nechal hlasovat o navrženém usnesení. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Pan Moták seznámil zastupitele se záměrem nechat zhotovit projektovou dokumentaci-projektové dokumentace, 

projektového záměru na obytnou budovu Nebovidské tvrze za účelem žádosti o stavební povolení další fáze 

projektu. Projekt by měl stát maximálně 150 tisíc Kč. Následující investice do oprav obytné části tvrze je 

odhadem 10 milionu Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s vyhlášením poptávkového řízení na pořízení projektové dokumentace-

statického posudku a projektové dokumentace, projektového záměru na obytnou budovu Nebovidské tvrze za 

účelem žádosti o stavební povolení další fáze projektu ve výši do 150 tisíc Kč. 

 Výsledek hlasování: Pro(3): Doušová, Čermák, Moták 

Proti (3): Kašpar, Horyna, Vácha  Zdrželi se (1): Koubský 

Usnesení č. 6 nebylo schváleno 

 

 

 

 

 



 

7)   Zveřejnění záměru-prodej části pozemku p.č. 323/2 k.ú. Nebovidy(ČEPRO) 
Zastupitelé projednali žádost o prodej části pozemku p.č. 323/2 k.ú. Nebovidy. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Pan Moták: pro odsouhlasení nebylo dostatek podkladů, aby byl přesvědčen pro optimální řešení. 

Paní Doušová: dle územního plánu je tento pozemek zeleň a byla by pro zachování, pánové, kteří hlasují pro 

prodej páchají zlo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s pořízením geometrického plánu na oddělení pozemku p.č. 323/2 k.ú. 

Nebovidy, cca 150 m2, jako podkladu pro následné zveřejnění záměru prodeje tohoto nově vzniklého pozemku 

za cenu 800 Kč/m2. 

Výsledek hlasování: Pro(4):, Kašpar, Horyna, Koubský, Vácha 

Proti (3):  Moták, Doušová, Čermák   Zdrželi se (0): 0      

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

 

8)  Výsledek výběrového řízení „Kanalizace Nebovidy a Hluboký Důl II. etapa“ 
Předsedající seznámil s výsledkem výběrového řízení „Kanalizace Nebovidy a Hluboký Důl II.etapa“. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Pan Moták: zda je k dispozici protokol 

-odpovězeno ano, je k dispozici zpráva o posouzení a hodnocení nabídek a bude vložena do dokumentů pro 

zastupitele a jako příloha zápisu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce  Nebovidy bere na vědomí výsledek hodnotící komise a souhlasí s uzavřením smlouvy 

s vítěznou firmou „Sdružení Nebovidy“ , správce sdružení V.P.Procházka s.r.o., IČ 26184745 a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

 Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Horyna, Čermák, Koubský, Moták, Doušová, Vácha 

Proti (0):  0   Zdrželi se (0): 0       

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

 

9) Podání Žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci VPP k umístění 

uchazečů o zaměstnání(Úřad práce ČR) 
Předsedající navrhuje podání žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci VPP k umístění 

uchazečů o zaměstnání.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s podáním Žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti 

v rámci VPP k umístění uchazečů o zaměstnání a vytvořením jednoho pracovního místa a pověřuje starostu 

k úkonům s tím spojeným. 

 Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Horyna, Čermák, Koubský, Moták, Doušová, Vácha 

Proti (0):  0   Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

  

 

10)  Oprava hasičské zbrojnice Nebovidy prostřednictvím spolku Honební společenstvo 

Libenice 
S podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelé obce Nebovidy souhlasí s realizací záměru výměna okna v hasičské zbrojnici v Nebovidech 

prostřednictví Honebního společenstva Libenice, dle předběžného rozpočtu. 

Výsledek hlasování: Pro(7):, Kašpar, Horyna, Čermák, Koubský, Doušová, Vácha, Moták 

Proti (1): Moták Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

 

          11)  Dodatek č. VIII ke smlouvě OAD Kolín 

Předsedající nechal hlasovat o uzavření dodatku č. VIII ke smlouvě OAD Kolín. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. VIII ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve vnitrostátní 

linkové osobní dopravě na roky 2009-2019 uzavřené podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 

pozdějších  předpisů mezi smluvními stranami Obec Nebovidy (objednatel) a Okresní autobusová doprava 

Kolín, s.r.o.(dopravce) a pověřuje starostu k podpisu dodatku.  

Výsledek hlasování: Pro(7):, Kašpar, Horyna, Čermák, Koubský, Moták, Doušová, Vácha 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 



 

         

          12) Rozpočtové opatření 1, 2, 3/2016 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje rozpočtové opatření č. 1, 2, 3/2016 – dle přílohy. 

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Horyna, Čermák, Koubský, Moták, Doušová, Vácha 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0):  

 Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

 

               13) Diskuse 
Z Předsedající otevřel diskusi  

- Paní Kanálošová-stížnost na nepořádek u hřiště, potoka(poté se připojila paní Šancová se stejnou 

stížností)-pan Vácha-odpověděl, že členové klubu uklízí areál i ti co si areál pronajímají a nepořádnost 

kolemjdoucích neovlivní  

- Pan Vokolek-kde si má zažádat o povolení na plot-zeď-nelíbí se zeď vybudovaná panem Zemanem-

odpovězeno 

- Pan Moták(zastupitel)- jak je plánované financování kanalizace a případně vodovodu-odpovězeno  

 

 

               14) Závěr  
Přesedající ukončil zasedání  v 18:15 hodin 

 

 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 

2) Zveřejněna informace o konáni zasedáni podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Rozpočtové opatření č.1, 2, 3/2015 

4) Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 16.3.2016 

 

  

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel:………………………… dne………………. 

 Starosta:………………………,  

 

 

Ověřovatele: .............................................. dne .................. 

 

                       ............................................ dne .................... 

 

 

 

 

 


